Jurnal Penelitian dan Aplikasi Sistem dan Teknik Industri (PASTI)
Vol. XVII, No. 2, Agustus 2023, 223-233
p-ISSN 2085-5869/ e-ISSN 2598-4853
223
Optimalisasi Perencanaan Produksi dengan Metode Integer Linear
Programming: Studi Kasus Manufaktur Paper Core
Yohannes Hendrata1, Muhammad Egi Sumaverdy2, dan Muhammad Asrol3*
1,2,3)Industrial Engineering Department, BINUS Graduate Program – Master of Industrial

Board
Chip
Board
Margin
 Prosess
Time
(sec)  Panjang
(mm)
Tebal
(mm)
Diameter
Dalam
(mm)
AS/Shaft
(mm)
X1 C50E30TK 515 3,0 51,5 51,5 50% 50% 36              3
X2 C50D40TK 515 4,0 63,5 63,5 56% 44% 69              4
X3 C50C35TK 515 3,5 76,0 77,2 63% 38% 67              4
X4 C50C40TK 515/1620 4,0 76,0 77,2 67% 33% 77              4
X5 C50B40TK 515/1620 4,0 77,0 78,0 56% 44% 75              4
X6 C50E90TR 515/1620 9,0 77,0 78,0 56% 44% 193            20
X7 C50B12TR 515/1620 12,0 77,0 78,0 48% 52% 276            20
X8 C50B14TR 515/1620 14,0 77,0 78,0 50% 50% 315            20
X9 C50B17TR 515/1620 17,0 77,0 78,0 37% 63% 356            20
X10 C50E25TK 515 2,5 51,0 51,5 50% 50% 25              3
X11 C50E30TU 515 3,0 51,0 51,5 50% 50% 40              3
X12 C16B60TK 1650 6,0 77,0 78,0 18% 82% 225            20
X13 C50B90TK 515/1620 9,0 77,0 78,0 17% 83% 150            20
X14 C50B90MT 515/1620 9,0 77,0 78,0 17% 83% 160            20
Batasan dalam Linear Programming dalam Konteks Produksi
Dalam linear programming, batasan mengacu pada kendala yang memengaruhi
proses produksi. Formulasi batasan dalam linear programming harus memperhitungkan
penggunaan sumber daya untuk setiap unit produk, margin keuntungan dalam rupiah, dan